
令和２年（２０２０年）４月６日       

 

 保護者 様 

  

熊本県立松橋支援学校長 

                                 高木 佐由理    

 

新型コロナウィルス感染症対策と学校再開のお知らせ 

 日ごろから、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

さて、教育活動再開の方針について県教育委員会から、熊本市内にある県立特別支援学校にお

いては、「感染拡大している地域」としてより積極的な対応が必要なことから４月１９日（日）

まで臨時休業とするが、熊本市以外の県立学校については、感染防止の徹底を図ったうえで教育

活動を再開する方針が示されました。 

本校におきましても、下記のとおり感染防止対策を行いながら教育活動を行って参ります。 

保護者の皆様には、大変御心配をおかけいたしますが、御協力のほどお願いします。 

記 

○４月８日（水）就任式 ９：３０肢（小中高）、１０：００専門学科（始業式含） 

        始業式 １０：００小学部 １０：２０中学部 １０：４０高等部 

            １１：４０氷川分教室 

○４月９日（木）入学式（時間短縮で行います） 

【本校 専門学科】場所：本校体育館 

１０：００～１０：２５ 

【本校小学部・中学部・高等部普通科】場所：本校体育館 

１１：００～１１：３０ 

【氷川分教室】場所：氷川分教室体育館 

１３：３０～１４：１０ 

○４月２４日（金）授業参観は中止、ＰＴＡ総会につきましては、資料配付のみいたします。 

○５月２３日（金）運動会につきましては中止とします。 

☆登校に不安がある方は、遠慮なく学校に御相談ください。 

また、体調不良の場合、無理をせず担任に御連絡ください。 

☆登校前には検温し、風邪症状がないかの確認を行った上で登校してください。 

☆公共交通機関で登校する場合は、マスク着用のうえ、近距離での会話を避けてください。 

 

※電話連絡にて混乱を来した御家庭があるかと存じます。大変申し訳ございません。 

 

☆御家庭において手作りマスクの作成をお試しください。 

以下のアドレスから文科省YouTubeにアクセスできます。 

  https://youtu.be/219-OtHGje8  


